
           REMÍGIO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 09D - PÁGINA 01 

        ATOS DO PODER  

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 005/2025 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

RESOLVE:   

  

Exonerar, a pedido, LUCAS SERAFIM DE 

OLIVEIRA, do cargo SECRETÁRIO DE SAÚDE, sob regi-

me comissionado, lotado na Secretaria de Saúde, neste Muni-

cípio, a partir desta data.  

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 27 de Fevereiro de 

2025.  

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 38/2025. 

 

O Prefeito Constitutional do Municipio de Remígio – PB, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição 

Federal, Constituição do Estado da Paraíba, Lei Orgânica do 

Município, resolve 

 

DESIGNAR: 

MARIA FABIELLY DIAS SANTOS, servidor efetivo do município 

no cargo de TÉCNICA DE ENFERMAGEM DO PSF, sob a matrí-

cula 262975, para ocupar o cargo de SECRETÁRIO DE SÁUDE, 

neste município, lotado na secretaria secretaria de saúde da 

estrutura organizacional do poder executivo do município, a 

partir desta data até ulterior deliberação. 

 

       Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 27 de fevereiro de 

2025.  

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 006/2025 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

RESOLVE:   

  

Exonerar, a pedido, DAMIÃO GONÇAL-

VES DE LIMA, do cargo SECRETÁRIO DE SECRETÁ-

RIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, sob regime 

comissionado, lotado na Secretaria de obras, neste Município, 

a partir desta data.  

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 27 de 

Fevereiro de 2025. 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 086/2025. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Constituição Federal, Constituição do Estado da Paraíba e Lei 

Orgânica do Município, resolve:  

  

NOMEAR:   

  

CLENILDO DA SILVA TORRES, para ocupar o cargo  SECRETÁ-

RIO DE SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS , símbo-

lo CC-1, sob regime comissionado, com lotação fixada na Se-

cretaria de Obras e Serviços Urbanos da estrutura organizacio-

nal do poder executivo deste município, até ulterior delibera-

ção.   

  

  

  Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 27 de 

Fevereiro de 2025.  



           REMÍGIO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 09D - PÁGINA 02 

        ATOS DO PODER  

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 007/2025 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

do Município e Constituição Federal, 

 

RESOLVE:   

  

Exonerar, a pedido, CLENILDO DA SIL-

VA TORRES, do cargo DIRETOR DO DPTO DE OBRAS, 

sob regime comissionado, lotado na Secretaria de obras, neste 

Município, a partir desta data.  

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 27 de 

Fevereiro de 2025. 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 008/2025 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remí-

gio, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Consti-

tuição Federal, 

 

RESOLVE:   

  

Exonerar, PAULO HENRIQUE FREIRE MELO, do cargo CO-

ORDENADOR DA FOLHA DE PAGAMENTO, sob regime 

comissionado, lotado na Secretaria de administração e 

finanças, neste Município, com efeitos retroativos a 31 de 

janeiro de 2025.  

 

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 27 

de Fevereiro de 2025. 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 009/2025 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal, 

 

RESOLVE:   

  

Exonerar, MARIA FABIELLY DIAS 

SANTOS, do cargo SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 

SÁUDE, sob regime comissionado, lotado na Secretaria 

de saúde, neste Município, a partir desta data.  

 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 27 

de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 


